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Sprawozdanie
Komisy i prawniczej o wniosku W ydziału krajowego w sprawie wyłącze
nia gm iny Grębów z okręgu sądu pow‘atowego w Rozwadowie i przydzie

lenia jej do okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu.

W y s o k i  S e j m i e !

W powiecie sądowym Tarnobrzeskim, który z powiatem sądowym Rozwadowskim sta
nowi powiat polityczny starostwa Tarnobrzeskiego, przedstawiły się trndności przy zakładaniu 
ksiąg hipotecznych w zastosowaniu postanowienia krajowej ustawy hipotecznej z 20. marca 1874 
Nr. 29. dz. u. i rozp. kr., że wykazy hipoteczne wszystkich włościańskich posiadłości w jednej 
gminie katastralnej położonych, jedną główna księgę tworzyć mają, a to z powodu, że część 
gminy katastralnej Żupawy w powiecie sądowym Tarnobrzeskim położonej, należy do politycznej 
czyli administracyjnej gminy Grębowa, która znowu w powiecie sądowym Rozwadowskim jest po
łożoną, i przeciwnie część gminy katastralnej Grębowa należy znowu do gminy administracyjnej 
Jeziorka w powiecie sądowym Tarnobrzeskim położonej, jak to uwidoczni następujące zestawienie:
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Według sprawozdania c. k. sędziego powiatowego w Tarnobrzegu nie ma stałej granicy 
między wymienionemi w zestawieniu dwoma częściami Grębowa szlacheckiego, a sądy powiatowe 
w Tarnobrzegu i w Rozwadowie dzielą się juryzdykcyą realną co do poszczególnych parcel według 
tego, czy parcela gruntowa, która przedmiot urzędowania stanowi, jest własnością mieszkańca 
Iszej lub lig i ej części Grębowa szlacheckiego

Wobec przytoczonych tych stosuuków, które wymagają uporządkowania, przedstawia się 
wniosek Wydziału krajowego na wydzielenie gminy Grębowa (kameraluego) z okręgu sądu powia
towego w Rozwadowie, a wcieleuie jej do okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu zupełnie uzasadnio
nym, jeżeli się zważy, że większa część miejscowości gminy katastralnej Żupawy jest bliżej T ar
nobrzegu. aniżeli Rozwadowa położoną, a gmina Grębów (kameralny) tylko o 2 kilometry bliżej 
Rozwadowa leży, źe tak gmina jak i obszar dworski Grębowa (kameraluego) o przeniesienie ich 
do Tarnobrzeskiego sądu powiatowego upraszają i za tem przeniesieniem tak Reprezentacya po
wiatowa w Tarnobrzegu, jakotei i c. k. sądy i c. k. władze polityczne się oświadczyły.

Kemisya prawnicza ma tylko wątpliwość co do części składowych przenieść się mającej 
gminy Grębowa, Prezydyum c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przytacza bowiem w swem spra
wozdaniu z dnia 6. stycznia 1877, 1. 33/pr., że według udzielonego mu snisu komisyi szacunkowej 
w Tarnobrzegu z 15. listopada 1875 1. 146 do gminy katastralnej Grębowa uależą przyległości 
Wydrze, Zabrnie, Zapołodnica i Klonów, w prywatnych spisach miejscowości oodane są nadto jako 
przyległości Grębowa Jaźwinie, Piasek, Kąt, Miętue i Łoziska, gdy jednak w min. rozp. z dnia 
24. kwietnia 1854 Nr. 111 dz. u. p. jako przysiółki do gminy Grębowa należące, są tylko Zabrma 
i Wydrze wymienione, a nazwy owych wyżej wymienionych miejscowości wcale się tam nie znaj
dują, być więc zatem może, że owe inne przysiółki nie mają urzędowego miana i są już albo na
zwą Grębowa, albo nazwą zupełnie innej samoistnej gminy objęte; komisya uważała przeto za 
stosowne trzymać się urzędowego źródła i nomenklatury, i wnosi zatem:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
„Sejm Królestwa Gahcyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem oświadcza 

c. k. Rządowi w myśl §. 2 ustawy z dnia 11. czerwca 1868 Nr. 50 dz. u. p. swe zdanie, iż cała 
gmina administracyjna Grębów z przysiółkami Wydrze i Zabrnie ma być wyłączoną z okręgu 
c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie, a przydzieloną do okręgu c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu.*

Lwów dnia 28. września 1878.

B. Kowalski
przewodnicząc}.

Józef Jasiński
sprawozdawca.


